
Σελίδα 1 από 3 

 

 
 

 
 
Θέμα: «Απόφαση του Διευθυντή της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π. Ε. Δράμας περί καθορισμού των 

Γενικών Λυκείων στα οποία θα φοιτήσουν οι απόφοιτοι των Γυμνασίων της Π.Ε. Δράμας για το 
σχολικό έτος 2023-24»  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 
Ο Διευθυντής της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Δράμας 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α/30-9-1985) « Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
2. Την με αριθμ.  πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
3. Την με αριθμ.  πρωτ. 170405/Γ1/28-12-2021 ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων 

και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» (6273/Β΄). 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 και του άρθρου12  της με αριθμ. πρωτ. 79942/ΓΔ4/21-05-2019 (ΦΕΚ 2005/τ 

Β/31-05-2019)  Υ.Α. του ΥΠΑΙΘ  με θέμα «Εγγραφές, μετεγγραφές, φοίτηση και θέματα οργάνωσης της 
σχολικής ζωής στα σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης». 

5. Την παρ.7 του άρθρου 52 του Π.Δ. 18/2018(ΦΕΚ 31/Α/23-2-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 209 του Ν. 4610/2019. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

--------------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   

ΔΡΑΜΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ 

Δράμα, 06/06/2023 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Δ.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

 
 

Δρ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΟΥΛΑΝΗΣ 
 
 

       
 

                   
                  Δράμα 06/06/2023      
 
                  Αριθ. πρωτ:    4387 
 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

  ------------------ 
Ταχ.Δ/νση : Διοικητήριο – 66133, ΔΡΑΜΑ 
Πληροφορίες : Χ. Πάππος 
Τηλέφωνο : 2521351223 
E-mail : mail@dide.dra.sch.gr 
Url : dide.dra.sch.gr ΚΟΙΝ.:   

• Γραφείο Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ 
Δράμας-Τμήμα δια βίου μάθησης, 
παιδείας και απασχόλησης. 

• Δήμοι ΠΕ Δράμας 

• Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης 
Δράμας 

• Διευθυντές/ντριες Γυμνασίων και 
Γενικών Λυκείων ΠΕ Δράμας 

• Σχολικούς Συμβούλους ΑΜΘ 

• ΠΕΚΕΣ ΑΜΘ 
 

mailto:mail@dide.dra.sch.gr


Σελίδα 2 από 3 

 

6. Τις στεγαστικές δυνατότητες των Γενικών Λυκείων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, 
7. Τον αριθμό των αποφοίτων των Γυμνασίων της ΠΕ Δράμας 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 
Καθορίζουμε  τα Γενικά Λύκεια στα οποία θα φοιτήσουν οι απόφοιτοι των Γυμνασίων της Π.Ε. Δράμας για 
το σχολικό έτος 2023-24 ως εξής: 
 
 
 
 
 
 

 
Α/Α 

 
ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ 

ΜΕΓΙΣΤΟ 
ΜΑΘΗΤΙΚΟ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΑ 

1 1ο Γενικό Λύκειο Δράμας • 160 • 1ο Γυμνάσιο Δράμας 

2 2ο Γενικό Λύκειο Δράμας • 160 • 2ο Γυμνάσιο Δράμας  

• 3ο Γυμνάσιο Δράμας  

• Γυμνάσιο Φωτολίβους 

3 3ο Γενικό Λύκειο Δράμας • 140 • 4ο Γυμνάσιο Δράμας  

• 5ο Γυμνάσιο Δράμας 
(απόφοιτοι του 2ου Δ.Σ. 
Δράμας & 15ου Δ.Σ. Δράμας) 

4 4ο Γενικό Λύκειο Δράμας • 140 • 5ο Γυμνάσιο Δράμας  
(απόφοιτοι του 1ου  Δράμας & 
λοιπών Δ.Σ. Δράμας) 

• 6ο Γυμνάσιο Δράμας 

5 Γενικό Λύκειο Δοξάτου • 75 • Γυμνάσιο Δοξάτου  

• Γυμνάσιο Αγ. Αθανασίου 

• Γυμνάσιο Κυργίων 

6 Γενικό Λύκειο Καλαμπακίου • 60 • Γυμνάσιο Καλαμπακίου 
 

7 Γενικό Λύκειο Κ. Νευροκοπίου • 60 • Γυμνάσιο Κ. Νευροκοπίου 
 

8 Γενικό Λύκειο Προσοτσάνης • 60 • Γυμνάσιο Προσοτσάνης  
 

9 Λ.Τ. Νικηφόρου • 30 • Γυμνάσιο Νικηφόρου 
 

10 Λ.Τ. Παρανεστίου • 30 • Γυμνάσιο Παρανεστίου 
 

 
 
 
 

 
 

Ο Διευθυντής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας 

 
 
 

Δρ Κιουλάνης Σπυρίδων 



Σελίδα 3 από 3 

 

 


		2023-06-06T08:57:32+0300




